Contratações, solicitou, por intermédio da PDE n° 060, de 15 de fevereiro de 2019, autorização 

para celebração de contrato com a empresa Alldax Serviços Empresariais Ltda., objetivando a 

prestação de serviços de operação e execução da folha de pagamento dos funcionários da 

Funpresp-Exe, no valor de R$ 63.580,00 (sessenta e três mil, quinhentos e oitenta reais). A 

Diretoria Executiva, tendo apreciado o assunto, aprovou-o por meio da Resolução n° 1.247. 

RESOLUÇÃO N° 1.247: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE 

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER 

EXECUTIVO — FUNPRESP-EYE, no uso de suas atribuições e nos termos do  art.

[...]

Estatuto da Fundação e do Anexo I da Política de Alçadas, autorizou a celebração de contrato 

com a Alldax Serviços Empresariais Ltda., objetivando a prestação de serviços de operação e 

execução da folha de pagamento dos funcionários da Funpresp-Exe, no valor de R$ 63.580,00 

(sessenta e três mil, quinhentos e oitenta reais), conforme documentos anexos; Item 6) O Sr. 

Roberto Machado Trindade, Gerente de Patrimônio, Logística e Contratações, solicitou, por 

intermédio da PDE n° 061, de 15 de fevereiro de 2019, autorização para abertura de processo 

visando a contratação de empresa de prestação de serviços de monitoramento eletrônico de